
Já

"a ar íAl'AlJU-- 4
— Iloivn ftřn(it jftknti riatlit(

Z liruiiúv C S P S
druhé Iřl ly l IA lt JVfMMfl IřMy
ol S ilt 0) msiky (tl llit #f
Ifl l prvr1 t% 81110 Iřlly drihé)
krávy ftl tli) fl't $íu v fMl první a

M al $10 viř dědřuhlf jiný dobUk
hofií $1 al ts skopnvý A'l fftilh al
l vpový jflřfi bři py p

II a pntrmky pltlnu tkstsAr!

fry
— Ipuivall n4j

snrníl přsl vlbíti M #kolori la

pan líry™ m níjvk ten 'haraA' l

íl' 'l I prnft4ll'v4ti ké hontín-ak- é

řiva la p'rbill sh'ly f
olř Halina lfífhn r)irirbt a přolo
řiílm l n ik4t lainamrtaU Jik
lsti slavný f fffi I m Ml-ř- l ffii ('#-t- ht

nynf pi Vfll ('rpdl a jtk al
lký pli bvl 'h%rh J#nl it itž

ní lítriftatl hikíhn hotínkého do

rněly
tt-ho- t nalepil pllkfad

nán roif ot Mfinnvý v hml
Mtpiny poplatky h tnm Hotln4řl
i lamnvrahy a fi$f A lUnl imřa
ť smrtí l pMílt přlrrifuftýen lak
la kdyby bylo nťmsisnl proti
smovrh9m a nálsfitáho f pttfsnf
proti přijím4ftf 'rifhítln4l$ by Id

by k plarsfil h nb njvýl# n émrtl

namlátili Iiallf námitkou shtav

d4vall plamní n Amrtl maa!lk
sii# v dvt smársřh i nifhl jds
btl ten l po fo ván plat na amrtl
mtnlelsk od svnltodnýťb aneb léoh
blařl s pojiltlnl manlslky vidáli

t misíh k U drvhé atrany bratři

ijfil prtiini bjll nsiťatlm f

Jun manllkt tamřala akr-rt- imav

hm Ilony bfti přeoiali lak I pta

ty na úmrtí manísUk bily jaksi do

dtt#£ným( kf plitím na ámrtl
čUnl li nálelité přimlřené vý

BE BIU SK A

— V HU)htkt typfchnntii VSSlře

dsj t hilrd ok f opilém milenci O
Zimmefmartovl

— V ťreta nvfln n Hlk
m mletikéhi i4pltifk

krajan Wm Misi II

— K fiHJtfmn ttftin( eoa Inímu

f ylfMifitini byly f (!olíit r'inly 1'ř

lJvof4k Joeef Vank mí li f'ř'u#
~ ť#!4lWř Nsbfaka natítlvs
a byla f pno 111 ♦4ni I tnrh'vo

na tápaU napadlo n h ml't il
na II patel

— V ťolimbm přepaden ? pilek

f noel ř Owtn feořdl pfař v holelu

Mefllan a o 7 el#pen IV h
plži ta( tffjř

— V fřqnnirg mífii byl íkrenl
pokladník íltorge Oft#ter na

leloba frr svaděni ISfeli lrř okr

ow-le- e fUrtona

— U Ftirmont itch4ie ftnner

Jménem llear l!y palko-- t tk ne

opatrní ! rána vylla 1 řtv ri-- vé

rak jf m ustřeleny
— V Kiettr omdlela ve středa

vtčtr v kostel pani J F Ihtkett
ová a apa lle tak neirMtnr1 Je mim

v koleni si vymknula
— V Platlsreoalh t apoíato ve

středu 1 odklizováním spáleniště dl

Uo II A M dráhy stavbou

vlastní bud prý I daboa tapořeto

— U Ifcaver City nalezen ve U

dt Fred Tegtmeler starý (o mI4de-d- m

f chatrči tvé obříený Dit

příznaků viseli t&anel JI 2 po několik

dnft

— V Colarabus odsouzen v miM

Dt 6 rok 8 do káznice Frank Knik

ktrýl v led o o mío roku o tnásiliěnl
dvou děvčat v Jednom a témž dnu

pokatil
— V Dlair usmrcen byl ve středu

ot tratích leletničnfch 20letý Win
Coe-hrs- n

Týl byl hluchoněmým a

výstražného znamení ta nim jedou-

cího vlaku neslyiel
— V Kearney pořezal v úterý v

noci karbaník John Hormet v hádce

emrtelně Cha Rhodem ll&dka

atrhla te pro talíř ostřic ktf-ré- ř Hor

met taplatiti ae xdráhal

— V Oreeley Co řádily v pátek

inaonou měrou prérijní požáry jel
na itSití dostavivšími se večer lijá-

kem ubaleny než farmerfim zoač

oijSícb ikod epfisobiti mohly

: — V Dodge jsou meti pěti navr-žený- mí

pány radními tři krajané pp

L J Roubíček F J Brázda a F J
Srb Zvolení jich inaraenati bude

iMceut vodárny a vboru basičskébo

— V Plattamoatb pokusil Ne v

opilosti a částečně i v návalu nábo-

ženského fanatismu L Kuhney o

zastřelení J Carneae ra itěntl ale

minuly se kule cíle Kubney uprchl
dosud v ýpátrán nebyl

— V Crte přičiůuj s několik

nažincd o zřfcení a vydržování ké

sobotní ikoly svobodomywlné majf-o- S

příležitost aísksti dobrou silu uč-

itelskou a upisnjf ne nyní na vtáiem
k úfieln torna íltchetnému

— U Handolpb stržen byl ve čtvr-

tek při přejíždění mostn přes severní

rameno řeky Elkborn roivodněnýu

proudem kterýž most podeoilel vftz

v němž pět železničních třísencu ka

oalétato při čemž II Flaville utonul

— V Beatrice byla opatřena ve

čtvrtek v ústavu pro blbcejedoas
chovanek Kitchenova a Lincoln v

láani tou měrou že v několika hodi-

nách smrt následovala Děfče dáno

totiž do vany a místo vody studené

puitěna na ně voda téměř vařící

n'n If fn iřiařh ibmly Zflálfft
flk4 4kr Ao)fifta a Hhntf
rii!n4fi(ri IM dbbnkA voob' mo

Inhlffl p rniftnlfh 90 rokU té
miř ktMofA pHfibm onpta
fiilitiln I(v4

— V ll#trim Hlff bil f 111

k fot llntý Kl Mo na
io liř#n( n ifiíin fi í l(idň hn lam
jxlnu f apáltl 'f výlťbft dmntl
# v pfHi!#-(ft- l h Mlnliks mafpfrli
ttUift r ln pHÍkth lalolil a la n

jřff aby ltia t prái vIMU
mohl

— mnít Í U iHttm spáchá
la v 4fk fl#t4 alaři-ňk- a ToUkofá
tir fiMaila ## v kAIfcě yinf ř

aíhfl r#a farml lt#kn # lila
T4I pfmhfí Af)it f h'n!a po
ditn řifoul a itř#íitl ďi
ta ln kořili nh oMtiU io
ldní břfilii ptmuUt 'ř"0 k

ifnfifM říbíla# inánio rinf
— H#jtřm oIm $iUUn y

htirh 90 třt in fniUtí Ifml
tifitnft ylf tanovkrtt jkll mayeř
v Nbraka Vtif Hthlhf # p ru
ra loti m'tW)9 iťijal Jak mi- -

byl mavor mI"i m(kia im-jxío-

rot 4 volba vp4ni a obé
toto Mihodnwtí fťly nyní frtiUrn
)9! nvjíířbo Dtplatným řinBi
jtt
— V Wyfnora přf adrn ll v p4

lk hftl atrý rnl4dne I Jon
v t řlbvtkti Mám nékolika lapifl a
kly I víoho vlalv na hotovoatl

pouta M&U v bfta jibo ftaltill Httli

l trýznili ebtíca na nm vynuMti
pěnit okrytr má col vltk

jím neprvlařilo 1'oranénÍ Joneova
Jaoo takového ritu U o tacbov4nl

jIo při Jivolé # pocbybujp
— Akciová pol#Čnol taloffná vt

Htbuyler ta 6člm stavby továrny
na akorii uzavírá nyní a rolníky
smlouvy na pěstováni cikorky ta
ktrrou tavttuje a platili 7 60 ta
tuno Jak vyrozumíváme má lato
továrna býti vlalni továrnou mini
ckou a očk4vá se le viii bní rolníci
kteři pěatovati budou též

podílníky ▼ podniku se stanou

— U Clearwater zastřelil v soboto
neafSNinou náhodou farmr James
Dauett 1 kletou dceruíku svou a

mrtelně postřelil dceruíku druhou
Týž tabýval se éiiténím puiky o niž
nevěděl ie nabitou je když tu re-šťast-

náhodou rána vylila a neda-
leko stojící dceruška na mfstž usmr-
cena a druhá tak poraněna že o za-

chování jejím při životě se pochy-
buje
— Pěstováni čistokrevného dobyt-

ka prináií daleko vřtií výtěžek nežli

pěstování dobytka krve smfdené jeat
věcí dokázanou a a po těžením sbie
dáváme že i mezi krajany našimi od
nějaké doby bleděoo jest k docílení
stád čistokrevných Mnohé tajfmati
bude zajisté oznámeni výprodeje či
stokrevného stáda Poland China
prasat na jiném místě sm nalézající
které vlastní paní AM Edwarda ve

Fremont Neb Stádo toto jest jed
ním z nejznámějšfch ve státě a dosud
nikdy nebylo neduhem stfženo
Vhodné příležitoati této poižijí taji
sié mnozí krtjané kteří se chovem
čistokrevného dobytka venřovébo ta-náá- í

Výprodel oJlýbii se bude v

úterý dne 20 bfeztia

— V Geneva odbýváno v minu-

lých dnech druhé přelíčení a F J
Fialou bývalým přfručfm kasin
millíganské banky Zirbuta kterýž
řiditeli obviňován jest že o Švindlech
tímto páchaných věděl následkem
toho na plný obnoa záruky své
$5000 žalován jest Přelíčení trva
lo In dny a výsledek byl týž co při
přelíčeni prvém _ porota se nesho
dla Usm porotců bylo pro uznání
obžalovaného nevinným a čtyři pro
odsouzení

— Aaf asoři okresu Colfar odbý-
vali minulý úterek poradu v kteréž
krajan pan W S Pánek tvolen byl
předsedou a usnesli se odhadovati
majetek v následujících cenách: koně
a osly první třídy od $50 do $200

BTATB af Ohto Otty of Tolado )
Looaa Ooaoty f '

Tl i CbMiar odpMaAhaol U ] tUMm
ilrata Snoy T i ChB-j- r Ca protezajlal
ibehc4 v mUA ToWu okrwn bíU wnd
tiho % t mininé tnu rjrpUtí obnos jiimiU
tUétltré v Jodaon kiJdom pHp44 %iuA

kaUrh Bobrt hf ijHtmt ailTánlm HUfi Ottmrrlk

o run s cKwwn
OdpKaábDBlo po4-po- T mi pHUtmo—VL

iam dno IS ptoolnoo 18SS

a w oixtaoir
Jmi} OUt

Bairs CUrrh Ooro ]nrt mlSría raltfrl a

íílakojs pHaao na knv m alaitay Fotlrto al

)f duovldit-ai- l xdanaa

t i CHZVBT é 00 T4od O

tWrroAáwi m UkarnlkS m Tl otl
r Kairs rUy řUaliy Jaca mtJUyH

Iíjf sn i4irky Msal ia cl4
trváni f i#rrlp Navovík m orga-
na Jelnoty ťlHP M ao hla dřív
ftřsí4n#m nslli j#jl redaktor vy-davt-

btl Mlsném navinoval lle-- t

hstný a spanitomislný bratr Anaj Ir

'tolik priornrtí (iUlitoatom J#dnr

ly jkn právl nyní K ll redí f
val ihf(in Mratrstva vplAoval
pilná vlschni tníoto en ilijval' po
ohl44k4h dofUrh vlolikfml po- -

v( (alkami aasb hainnrtknai a

vstho vaq!y no napal Jak vy
Já lřil se bratr Vo4tka na jt I

miřinlém byly tři řl4nkf l íiírhl
j Isn uhlavtn bylí "MrstM plartM}

cirarifj ' iwatn ptoň neplatil a

iMfí "Ilratlí míta pUlít"!
Vlak v posední dob4 rmrpal
o láteliloslfrh Jednoty f:řl'M

míre a nlho n#bsjnoa a nob
vyklna Napřed rotkatil proti
tm bořičini a boř ilelftm i4pa!afm
a ttjmsna proti tnmu Kosírklma a

beta v4(-- ravikft vypovldfl j a

Jednoiy I dokátal pro tvé vUní
asHkojsh( nad slunce jnéji le
nebude a nebude dříve pokoj a

nsmftle být nio prospésnljilbo pro
Jednota nel aby li zápalní bořiíi
ilí Velmi trefné mlpovčdll mu

na ter Jho paliČský článek bratr

Jof Týra v minulém čísle Pokro-

ku Západu

Kdy! se Oennice napřed vybou
řila a víechno tu žluč kterou pro
Rosického navhrumáždinu měla i

vylila naitemovala najednou do

Jiné touiny a avěte div se věnuje v

minulém svém čísle pět stoupen
drahocenného tvého místa táležito
stem Jednoty ČSVH což jak
Iprvu vzpomenuto nestalo se po

celý čas co byl bratr Snajdr reda-

ktorem orgánu — po vieohny ty tři
leta pokud jeSté jsa sice redakto
rem orgánu nebyl členem ČišPS a

od té doby co se bratrem stal To ae

rozumí že vede si bratr ŠnsJdr

svým apflsobem a postaviv si slamě-

ného panáka buít do něho statečně

Vykládá totiž Že řády tápadní chtí
něco extra separátní čili zvl&itní

postavení v Jednotě a to i té pří-

činy že musí na úmrtí na východ
více platit nežli přijímají a dovo-

zuje pak že rozdělení kteréž by
bylo úplně spravedlivým jest ne-

možným

Připomenuli jsme již dříve že to
není oč se jedná členům nynějším
oněch řádů kteréž aouhlasí a opra-
vami na sjezdu omažském navrže

nýma avšak té skutečné a vlastní

příčině vyhýbá se bratr Šnajdr jako
Čert kříži věda dobře že nemohl

by nalézti ani jedné námitky proti
tomu Nemáme při tom ovňera na
zřeteli řády Texasské neboť není
nám známo dopodrobna smýšlení
tam panující a příčiny jež vedly
Veikořád státu toho k utvoření
nové zvlážtní Jednoty kteráž pod
jménem Česko Slovanská Podporu-

jící Jednota v Texaa prvním čer-

vencem v život vstoupí Na jak
dalece mámo nám však jest smýšle-
ní ve státech západních víme že

návrhy na přiměřenou a pokročilou
opravu stanov podány byly jedině i
té příčiny že jeyí ae úpadek a roz
klad mezi řády a klesání počtu
členstva Pátrajíce po příčinách
tohoto úkazu shledali členové jímž
jde o udržení rozkvětu a proto i

udržení trvání Jednoty že jedna a

námitek těch kdoi Jednotám čitím

přednost dávají byla ta že rozvrh

poplatku úmrtního jest n Jednoty
ČSPS nespravedlivým jelikož
požaduje se od toho kdo má pouze
15 roku průměrného věku před
sebou tentýž poplatek na každé
úmrtí jako od toho Jenž 45 roků
věku očekávati může Dále Se

ná&Iedkem nedostatečně důkladné

prohlídky lékařské a následkem
samovražd Jest v Jednotě ČSPS

w m 9 a

mnonem veiti úmrtnost nezlí v

Jednotách jiných a tím i zbytečně
mnohem větií platy ne! by býti

stat kan li Ui pri lnttv( nl na

liltli ftřbjl ivr'#n Tk(řT)v
Wilbiř l(pabliral V přípa In J
ílilmoM pfill II Ulrif hoví a K Mv

ativi (f Tťbiti) pánové AbUtl Tal
bot % Ilrian lálatt n uinárí polt
divkfi Jính ta slilby pr4vitrké
HooIi Ifall vydat ptatsbitl rotkai
v# propé h lýchl a ntl Uíribovi
MllWilVl proti Moatovl
oha polřohili rfípaJ byl v)rv
b4n rstoa infri ani! pr4vn'ct oni

ař lm#nl bili" A pak ft Hrtan
rtii jaký tu ptaaa
— Nfftl nal apravtdlnos' jako

kdfl vydali a vydařila
v Crrfe Maji lam nového pr4vnlka
(trvtilno —ut vi i ilfmokrat—
a lit prý vétil 'kej' j#nl budil po
tornoat nsjfn íirifeli vrtev ale I te
stanoviska lékařského tvé doby pra-
vou vzbudil sensaci— jrdnoduia 'set
lovať ta crlýth $20 a ůtrily Jeat
to připad avliitnl jistý Jackson po
bodal G Ltram)bo společníka Jos
Jelínka dne 25 srpna m r v b4dce

Laramy bodnut po 5 žebro přímo k

srdci jebož sval byl nožem dotknut
a plíce i vak srdeční proraženy V
tátnamecb lékařských poranění to

jež poutě v i9 případech ve Spoj
Státech nekončilo amrtí Případ
tento byl totiž GOtým aLmmy až do
nedávná nalétaje se v ošetřování
lekařo dr Conrada a dr Kudi Ji
čínského tonul meti životem a smrtí
až konečně vyvázl Nyní pak když
případ ve Wilber jest vyvolár neu-

vědomen žádný ze svédkS ba ani
svřdí-- hlavní Laramy a obžalovaný
Jacason — dik schopnostem naíebo
siavncbo právníka okresního propu-
štěn bez výslechu a přelíčení vůbec

po zaplacení $20 a útrat Fiat ju-sti- tia!

Jak vidno spravedlnost i v

okr Salině je slepá
— Něco zcela nového ! Známý

řezník zdejSí p V Svoboda nemoha
zakázkám na zboží uzenářské ze

vňecb stran jej docházející vyhověli
tanccbá řeznického obchodu úplně a

bude sobě hleděti výhradně uzenář-st- vf

v němi jewt výtečníkem Vý-

robky evé prodávat! bude v malém
i velkém a rozesílali uzenky salámy
uzené maso atd i na venkov Kdo
by sobé něco v oboru tomto objed
nati chtěl nechť dopíňe jednoduše na
V Svoboda 1310 Williams st Oma-

ha Nebraska a bude zajisté úplně
spokojen td50tf

3 jJJJJeJÍ! Pní A Krelsctaer
Y

i

X a TjrablUlia aaki kořton a by--

Hana duU 'ítyM drahý) k vyho-J-- uI

kaidi ráay a boload aa Wl

Cbjdli: jil 18 ul
OMAHA NEB

ká krabKka (t oaof) Uto ?y-U- a

mutl atojt SO ot Xa vaako
uatlalt m dt knbiřky

V a ftis pottoa Jl-- lr

''Success"
bezosinný ječmen [naiii]
Jit a!]rftaa]l(m aatUpalm ia-- j

vydats]ín RnaU bn)o a
ani oa bobaU d bo]BÍ baojaai
fUioi ta aa mUU otih rydá vloo

10 ka krmaol a arodl m
1 1 Ulkt piit kdo of ehybll by
aa d?eB úplní tkaaU ' BaoeMa"

Jař ait-- aabadta lubo UtorO Vao-r- ak

aalla ao Midtoa ukf kolkách
0-- oa Kto pMk II ao balí 1 bati
dnttaIMni aa akr 11 0 pyUa dar-
mo Dpiat al o atay valkiai
MU pnplaaý kaUlof aomoa roatlla
a boball tadla a adarma (tblta
JH KRÁMEK k RON

Crdar Raplds lovra
"řlt ioky mima ťrokaho arodaraea

hody

Je tu ta (' V M r4l s vyná
lela a ihlabila I jt Jednoto

'pokřoíílfis a Jeet Jíeto a nepoplra
telno la j#t matkou tl#ih ostat
'nich českých jdnot podporujících
'neboť práv tak dobřs jako úlřs-'n- l

Jsdnotl Kaťtinké lak Občan

'kí lak llratreké I Kílnioké v

MinmKt4 sloalila M vior a btáv-n- l

opatření stanov i hlavní tákla-d- t

onch jediot třílalv bflv od
'
Jelnoty (' H V M Vlechny tyto
jednoty shlsdávaly aítoal tatél
Jakou shledávají jí řády dHPH
na tápal a uznaly potřebu a nut
noet tavelenl oněch oprav a amin

jko svému datlímu rotk7llu a po-

kroku Tél akoro vlechny Jedno-

ty cizojazyčné uznaly toho nevy-- i

hnutelnot a zavedly aneb zaváděj!
opravy ukové Vlak jenoti Č
S P S tkUmala ty kteří považo-
vali jí ta jednotu pokročiUu a i
té příčiny chloubou k ní se hlá-

sili neboť jako kulhavý posel tů-sta-
la

aa těmi jímž ta vzor sloaži
i la a kteréž dle ní založeny byly
Kdy! minulý sjezd st paulský rot-hodn- é

odepřel pontaviii Jednoto
Č S P S do řaďy Jednot pokro-
čilých a přijmouti ojravy časové a

přiměřené i k daléímu rotvoji ne

tbytné jaký div že pociťovali
trpkého zklamání ti bratří kteří
upřímně a ivědomitě o zdar a roz-

květ Jednoty vždy pečovali ne-

kajíce jí jenom za dojnou krávu

(jako bratr Šnajdr) a že vžniklo
hnutí ta účelem projevu smýšlení
JenZ u nich panuje

Výsledek sjezdu omažskébo jeat
ten že řády tápadní dožadují ae
avolení k takové opravě stanov kte-

ráž by jim další trvání a blahodár-
né působení umožňovala a zabez-

pečovala Jelikož řády východní
neuznávají potřeby změny takové
pro sebe nejsou řády západní tak

despotickými jako bratr Snajdr a
většina zástupců v minulém sjezdu

nechtf vnuoovati žád-

nému a těch řádů který posud pro-

spěšnost a nutnost oprav časových
nenahlédl to co ani za nezbytné
neuznávají uýbrž v této jedné vě
ci ve atránce obchodní dožadují ae

volnosti jeduání Není pravda že

by řády západní byly teparatiaty
a chtěli nějaké zvláštní výhody
pro sebe od Jednoty požívati jak
to šlechetnomyalný bratr Šnajdr
líčí Oni nechtí žádných výhod
pro sebe na úkor Jednoty na úkor
bratří východních a nedovolávaly
by se žádných jakých by snad ne-

přály všem řádům a bratrům ostat-
ním Tyto řády západní jež přejí
ai kráčeti a dobou času a neobati
požívati členy avé výhod jel zku-

šeností se osvědčily uvítal by a

potěšením kdyby všechny oatatní
řády v ctěné Jednotě stejně a nimy
smýšleli a jednomyslně potřebné ku
rozkvětu Jednoty zdokonalení při-

jaly Jelikož však i jednání sjezdu
bylo patrným le řá-

dy východní skoro Jednomyslně
odpírají veíkerému pokroku časo-

vému a chtí setrvávat! na staré ce-

stě kteráž vede náa k úpadku pro-
to řády západní dožadují ae v ohle-
du tom volnosti Jednání přejíce
řádům východním aby kráčely ce-

stou avou jakou aa nejlepií uzná--

— V Chadron vyloupen v úterý'
min týdne železářský obcbod G II j

Williae a as aa 130 různého zboží

odciieno Zloděj vypátrán náaleJ

dovnfbo dne v osobě 18íetélo Johna'

Oergena a okradené zboží na frmě
rodičů téhož několik mil od města'

te naléhající


